Trivigiani dalle passate calamità. L'imperatore Carlo IV negli anni addietro, dopo la morte di Enrico di Valdeich, già vescovo, a richiesta de' conti di Cesana, avea annullato le concessioni già fatte allo stesso vescovo, come udiste, ma entrato nel vescovado di Feltre, dopo di lui, Giacopo da Bruna, cappellano e familiare di Cesare, quest'anno fu investito del Contado di Cesana colle sue ragioni, emolumenti, giurisdizioni ed utilità, come agli altri vescovi di Feltre suoi predecessori era stato conceduto, comandando Cesare a' conti e a' popoli che dovessero prestargli pronta obbedienza, come nel privilegio spedito che è tale:

• Carolus IV divina favente clementia Romanorum Imperator semper augustus et Boemiæ rex, venerabili Jacopo Feltrenslum et Bellunenlsum Episcopo Cappellano et familiari nostro gratiam et omne bonum. Considerantes fidel sinceritatem et clarum devotionis affectum quibus Tu, frater, progenitores et consanguinei tui serenitati nostræ multis placuerunt temporibus ac tanto prestantius in futurum placere poterunt quanto devotionem tuam majoribus gratiarum favoribus de speciali nostræ majestatis benevolentia prævenimus Tibi comitatum Cæsanæ, Cenetensis Diocæsis cum universis et singulis juribus, jurisdictionibus, emolumentis et utilitatibus (quibuscumque nominibus nuncupentur) prout alii prædecessores tui pontifices Feltrenses et Bellunenses dictum comitatum tenuerunt ac habuerunt hactenus, meliori modo et forma quibus possumus damus præsentibus literis, conferimus ac liberaliter donamus ad habendum, tenendum et possidendum pacifice et quiete. Volentes ac præsentibus decernentes, quod dilecti fideles nostri Comites ac etiam populares Comitatus præfati (sicut soliti sunt apud alios hactenus Comitatum eundem tenentes) tibi prompte debeant et fideliter obbedire. Mandamus insuper Vicario nostro generali dictarum civitatum et districtum Feltri et Belluni, qui nunc est, quique pro tempore fuerit, ac etiam comunitatibus earundem civitatum, cæterisque nostris fidelibus et subjectis præsentibus literis firmiter et districte: quatenus te in præmissis impedire seu molestare non debeant, nec a quoque impediri seu molestari permittant, sed potius tueantur protegant ac defendant prout Imperiali nostræ Celsitudinis indignationem voluerint evitare. Præsentium sub nostræ majestatis sigillo testimonio literarum. Datum in Carlostadio anno Domini 1353, Indictione XI, Kalendis novembris, Regnorum nostrorum anno XIII, Imperio vero V.

9. Mancò di vita in quest'anno, ai 30 di luglio, Nicolò patriarca d'Aquileja, fratello dell'imperatore Carlo, alla cui protezione erano raccomandate le città di Feltre e di Belluno; onde dall'imperatore fu sostituito capitano di queste città Endrighetto da Bongajo bellunese, che nell'aprile dell'anno seguente 1359, nella piazza di Belluno venne ucciso, e a lui